

## EXTRATO DE DESPESA POR ADESÃO

**CONTRATADA:** ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

**OBJETO:** Adesão à Ata de Registro de Preço n.º 035/2023, do CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA, referente ao Pregão Eletrônico n.º 037/2023, para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de baixa complexidade para as atividades meio de funcionamento dos municípios consorciados, atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Porteiro Diurno - 44 horas Semanais	27	Posto	R\$ 4.682,47	R\$ 126.426,69
11	Porteiro Diurno - 12/36 horas	50	Posto	R\$ 4.545,82	R\$ 227.291,00
12	Porteiro Noturno - 12/36 horas	48	Posto	R\$ 5.255,68	R\$ 252.272,64
14	Encarregado - 44 horas Semanais	3	Posto	R\$ 5.241,50	R\$ 15.724,50
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 621.714,83</b>

**VALOR:** O valor mensal é de R\$ 621.714,83 (seiscentos e vinte e um mil, setecentos e quatorze reais e oitenta e três centavos), perfazendo o valor total de R\$ 7.460.577,96 (sete milhões, quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos).

**PROCESSO:** 32228/2024.

